ГЛАВА САМОРЯДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.11. 2013 г. № 45

д.Саморяодово

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Саморядовский сельсовет»   Большесолдатского района  Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемую муниципальную  программу  «Культура Саморядовского  сельсовета Большесолдатского района Курской области на 2014-2016 годы». (Прилагается).

     2. Начальнику отдела  Администрации  Саморядовского  сельсовета  Большесолдатского  района  Савиновой Л.С.  предусмотреть в бюджете муниципального образования выделение денежных средств на реализацию муниципальной программы  «Культура Саморядовского  сельсовета Большесолдатского района Курской области на 2014-2016 годы».
3. Постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах сельсовета.

    Глава Саморядовского сельсовета                            В.И.Поздняков
Утверждена

постановлением Администрации
Саморядовского сельсовета                                                                                                Большесолдатского района

                                                                                                  Курской области

                                                                                   от 14. 11. 2013 года  №45
Муниципальная программа
«Культура Саморядовского сельсовета Большесолдатского района
Курской области на 2014-2016 годы»

ПАСПОРТ

муниципальной   программы

«Культура  Саморядовского сельсовета

Большесолдатского района Курской области

  на 2014 -2016 годы»

	Ответственный исполнитель  Программы

Соисполнители Программы

	- муниципальное учреждение культуры «Саморядовский центральный сельский дом культуры»,
-муниципальное учреждение культуры  «Саморядовская центральная сельская библиотека»

- отсутствуют

	Подпрограммы программы

	 1. «Развитие культурно-досуговой деятельности Саморядовского сельсовета Большесолдатского района»;

2. «Развитие библиотечного дела Саморядовского сельсовета Большесолдатского  района»;

3. «Обеспечение условий реализации муниципальной программы»

	Основные цели

 Программы

Основные задачи

 Программы
	-
	Основными целями Программы являются:

- обеспечение прав населения Саморядовского сельсовета Большесолдатского района на доступ к культурным ценностям;

- обеспечение прав граждан, проживающих на территории Саморядовского сельсовета  Большесолдатского района, в сфере культуры, информации и  образования.
- Задачами, направленными на достижение поставленных целей, являются:

- сохранение объектов культурного наследия и обеспечение равного права граждан, проживающих на территории  Саморядовского сельсовета Большесолдатского района, на доступ к объектам культурного наследия;

- обеспечение информационных потребностей граждан, проживающих на территории Саморядовского сельсовета Большесолдатского района;

- сохранение и развитие творческого потенциала Саморядовского сельсовета Большесолдатского района;

- создание условий для внедрения инновационной и проектной деятельности в сфере культуры;

- интеграция культуры сельсовета   в районное,  областное и российское культурное пространство;

- сохранение культурного наследия.

	Важнейшие целевые индикаторы и показатели Программы

	- доля библиотек, имеющих доступ к сети Интернет, в общем количестве публичных библиотек;

-  удельный вес населения сельсовета , участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, проводимых муниципальными учреждениями культуры;

- доля объектов культурного наследия, не требующих проведения противоаварийных работ и капитального ремонта, от общего количества объектов культурного наследия Саморядовского сельсовета .

-доля детей, занявшая призовые места в конкурсах, фестивалях, олимпиадах зонального, областного, регионального, всероссийского значения.

	Этапы и сроки реализации Программы

	- 2014 – 2016 годы

	Объемы и источники

финансирования

Программы

	-
	общий объем финансирования Программы за счет

средств бюджета муниципального образования  -56888,058  рублей в том числе:

   2014 год –  1801.70тыс. рублей;

   2015 год –  1899.586 тыс. рублей;

   2016 год –   1986.772 тыс. рублей .

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности Саморядовского сельсовета Большесолдатского района Курской области» муниципальной программы  на 2014-2016 годы за счет средств бюджета муниципального образования  составит  _________________ тыс. рублей в том числе:

2014год –  1311.0 тыс. рублей

2015год – 1304.0  тыс. рублей

2016 год –1354.0 тыс. рублей

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Развитие библиотечного дела Саморядовского Большесолдатского района Курской области» на 2014-2016 годы за счет средств бюджета муниципального образования  составит – _____________ тыс. рублей в том числе:

2014 год – 490.70 тыс. рублей

2015 год -  595.586 тыс. рублей

2016 год – 632.772 тыс. рублей

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы» на 2014-2016 годы за счет средств бюджета муниципального образования  составит   – 5888,058 рублей в том числе:
2014 год – 1801,70  тыс. рублей

2015 год – 1899,586 тыс. рублей

2016 год – 1986,772  тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности Программы

	В результате реализации Программы в 2016 году ожидается:

- обеспечение  доступа  к сети Интернет ;

- увеличение удельного веса населения сельсовета, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, проводимых учреждениями культуры на 5 %;

- сохранение  объектов культурного наследия.